الكشاف عن حقایق التنزیل و عیون الأقاویل فی وجوه التأویل؛ الطبعة الأولى، مصر: مطبعة مصطفى محمد.
۱۱. سیبویه، ابوبشر عمرو بن عثمان بن قنبر. (دون تاریخ). الكتاب؛ تحقیق و شرح عبدالسلام محمد هارون، الطبعة السادسة، بیروت: دارالتاریخ.
۱۲. الشرتونی، رشید. (۱۳۸۳ش). مبادئ العربية؛ چاپ نهم، تهران: أساطیر.
۱۳. صافی، محمود. (۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م). الجدول فی إعراب القرآن و صرفه؛ الطبعة الأولى، دمشق: دارالرشید.
۱۴. صفوی، محمدرضا. (۱۳۸۶ش). ترجمه قرآن کریم (بر اساس المیزان)؛ چاپ سوم، قم: دفتر نشر معارف.
۱۵. الطبرسی، ابوعلی الفضل بن الحسن. (۱۴۰۸ق). مجمع البیان فی تفسیر القرآن؛ بیروت: دارالمعرفة.
۱۶. طنطاوی، محمد. (۲۰۰۸م). معجم إعراب القرآن الکریم؛ راجعه محمد فهیم ابوعمیة، الطبعة الثانية، طهران: مؤسسه الصادق.
۱۷. المبرّد، ابوالعباس محمد بن یزید. (۱۴۲۰ق/۱۹۹۹م). المقتضب؛ تحقیق حسن حمد، الطبعة الأولى، بیروت: دارالکتب العلمیة.

۱۸. المرادی، ابن أمّ قاسم. (۱۴۲۲ق/۲۰۰۱م). توضیح المقاصد و المسالك بشرح ألفیه ابن مالک؛ شرح و تحقیق عبدالرحمن علی بن سلیمان، الطبعة الأولى، القاهرة: دارالفکر العربی.

فصلنامه لسان مبین (پژوهش ادب عربی)
(علمی - پژوهشی)
سال چهارم، دوره جدید، شماره دوازدهم، تابستان ۱۳۹۲

تقسیم الجملة الشرطية على أساس الشواهد القرآنية*